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su-d-1.2.2.3.2.7 Vollständige jährliche Sterbetafel (Männer), 2013

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

0  0.004328 100 000  433  80.5

1  0.000180 99 567  18  79.9

2  0.000141 99 549  14  78.9

3  0.000155 99 535  15  77.9

4  0.000148 99 520  15  76.9

5  0.000127 99 505  13  75.9

6  0.000102 99 492  10  74.9

7  0.000079 99 482  8  74.0

8  0.000062 99 474  6  73.0

9  0.000051 99 468  5  72.0

10  0.000046 99 463  4  71.0

11  0.000047 99 459  5  70.0

12  0.000056 99 454  6  69.0

13  0.000080 99 448  7  68.0

14  0.000125 99 441  13  67.0

15  0.000192 99 428  19  66.0

16  0.000262 99 409  26  65.0

17  0.000322 99 383  32  64.0

18  0.000366 99 351  36  63.0

19  0.000398 99 315  40  62.1

20  0.000423 99 275  42  61.1

21  0.000444 99 233  44  60.1

22  0.000459 99 189  46  59.1

23  0.000470 99 143  46  58.2

24  0.000477 99 097  47  57.2

25  0.000481 99 050  48  56.2

26  0.000483 99 002  48  55.3

27  0.000484 98 954  48  54.3

28  0.000485 98 906  48  53.3

29  0.000487 98 858  48  52.3

30  0.000491 98 810  48  51.4

31  0.000499 98 762  50  50.4

32  0.000512 98 712  50  49.4

33  0.000530 98 662  53  48.4

34  0.000557 98 609  54  47.5

35  0.000592 98 555  59  46.5

36  0.000636 98 496  62  45.5

37  0.000689 98 434  68  44.5

38  0.000753 98 366  74  43.6

39  0.000827 98 292  82  42.6

40  0.000913 98 210  89  41.6

41  0.001011 98 121  99  40.7

42  0.001121 98 022  110  39.7

43  0.001244 97 912  122  38.8

44  0.001378 97 790  135  37.8

45  0.001525 97 655  149  36.9

46  0.001686 97 506  164  35.9

47  0.001863 97 342  181  35.0

48  0.002056 97 161  200  34.0

49  0.002269 96 961  220  33.1

50  0.002504 96 741  242  32.2

51  0.002763 96 499  267  31.3

52  0.003049 96 232  293  30.3

53  0.003366 95 939  323  29.4

54  0.003717 95 616  356  28.5

55  0.004106 95 260  391  27.6



su-d-1.2.2.3.2.7 Vollständige jährliche Sterbetafel (Männer), 2013

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

56  0.004537 94 869  430  26.7

57  0.005012 94 439  474  25.9

58  0.005535 93 965  520  25.0

59  0.006108 93 445  570  24.1

60  0.006736 92 875  626  23.3

61  0.007421 92 249  685  22.4

62  0.008165 91 564  747  21.6

63  0.008971 90 817  815  20.8

64  0.009840 90 002  886  20.0

65  0.010780 89 116  960  19.1

66  0.011799 88 156 1 040  18.3

67  0.012909 87 116 1 125  17.6

68  0.014124 85 991 1 215  16.8

69  0.015459 84 776 1 310  16.0

70  0.016934 83 466 1 414  15.3

71  0.018573 82 052 1 524  14.5

72  0.020405 80 528 1 643  13.8

73  0.022464 78 885 1 772  13.1

74  0.024792 77 113 1 912  12.3

75  0.027440 75 201 2 063  11.6

76  0.030470 73 138 2 229  11.0

77  0.033955 70 909 2 407  10.3

78  0.037989 68 502 2 603  9.6

79  0.042685 65 899 2 813  9.0

80  0.048186 63 086 3 039  8.4

81  0.054671 60 047 3 283  7.8

82  0.062362 56 764 3 540  7.2

83  0.071546 53 224 3 808  6.6

84  0.082541 49 416 4 079  6.1

85  0.095536 45 337 4 331  5.6

86  0.110620 41 006 4 536  5.2

87  0.127772 36 470 4 660  4.7

88  0.146803 31 810 4 670  4.4

89  0.167296 27 140 4 540  4.0

90  0.188562 22 600 4 262  3.7

91  0.209603 18 338 3 844  3.5

92  0.229128 14 494 3 321  3.3

93  0.245616 11 173 2 744  3.1

94  0.258007 8 429 2 175  2.9

95  0.267703 6 254 1 674  2.8

96  0.277145 4 580 1 269  2.6

97  0.289190 3 311  958  2.4

98  0.307234 2 353  723  2.2

99  0.335699 1 630  547  2.0

Basis: Ständige Wohnbevölkerung

Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1 (geglättet)

S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeburten

D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1

E(X): Lebenserwartung im Alter X

Quellen: STATPOP, BEVNAT

Auskunft: Informationszentrum, Sektion Demografie und Migration, 058 463 67 11, info.dem@bfs.admin.ch
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su-d-1.2.2.3.2.8 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2013

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

0  0.003441 100 000  344  84.8

1  0.000182 99 656  18  84.1

2  0.000092 99 638  9  83.1

3  0.000073 99 629  8  82.1

4  0.000063 99 621  6  81.1

5  0.000058 99 615  6  80.1

6  0.000056 99 609  5  79.1

7  0.000057 99 604  6  78.1

8  0.000060 99 598  6  77.1

9  0.000063 99 592  6  76.1

10  0.000067 99 586  7  75.1

11  0.000071 99 579  7  74.1

12  0.000073 99 572  7  73.1

13  0.000073 99 565  8  72.1

14  0.000075 99 557  7  71.1

15  0.000081 99 550  8  70.2

16  0.000098 99 542  10  69.2

17  0.000124 99 532  12  68.2

18  0.000156 99 520  16  67.2

19  0.000184 99 504  18  66.2

20  0.000194 99 486  19  65.2

21  0.000187 99 467  19  64.2

22  0.000173 99 448  17  63.2

23  0.000159 99 431  16  62.2

24  0.000151 99 415  15  61.2

25  0.000149 99 400  15  60.2

26  0.000151 99 385  15  59.3

27  0.000157 99 370  15  58.3

28  0.000167 99 355  17  57.3

29  0.000181 99 338  18  56.3

30  0.000198 99 320  20  55.3

31  0.000220 99 300  21  54.3

32  0.000245 99 279  25  53.3

33  0.000274 99 254  27  52.3

34  0.000305 99 227  30  51.3

35  0.000339 99 197  34  50.4

36  0.000376 99 163  37  49.4

37  0.000417 99 126  42  48.4

38  0.000460 99 084  45  47.4

39  0.000508 99 039  50  46.4

40  0.000560 98 989  56  45.5

41  0.000617 98 933  61  44.5

42  0.000680 98 872  67  43.5

43  0.000749 98 805  74  42.5

44  0.000826 98 731  82  41.6

45  0.000910 98 649  89  40.6

46  0.001003 98 560  99  39.6

47  0.001107 98 461  109  38.7

48  0.001221 98 352  120  37.7

49  0.001348 98 232  133  36.8

50  0.001488 98 099  146  35.8

51  0.001643 97 953  161  34.9

52  0.001815 97 792  177  33.9

53  0.002005 97 615  196  33.0

54  0.002215 97 419  216  32.1

55  0.002447 97 203  238  31.1

56  0.002702 96 965  262  30.2



su-d-1.2.2.3.2.8 Vollständige jährliche Sterbetafel (Frauen), 2013

Alter (X) Q(X) S(X) D(X) E(X)

57  0.002982 96 703  288  29.3

58  0.003287 96 415  317  28.4

59  0.003619 96 098  348  27.5

60  0.003978 95 750  380  26.6

61  0.004363 95 370  417  25.7

62  0.004775 94 953  453  24.8

63  0.005212 94 500  493  23.9

64  0.005674 94 007  533  23.0

65  0.006165 93 474  576  22.1

66  0.006693 92 898  622  21.3

67  0.007267 92 276  671  20.4

68  0.007899 91 605  723  19.6

69  0.008606 90 882  782  18.7

70  0.009405 90 100  848  17.9

71  0.010322 89 252  921  17.0

72  0.011388 88 331 1 006  16.2

73  0.012643 87 325 1 104  15.4

74  0.014134 86 221 1 219  14.6

75  0.015909 85 002 1 352  13.8

76  0.018017 83 650 1 507  13.0

77  0.020520 82 143 1 686  12.2

78  0.023491 80 457 1 890  11.5

79  0.027016 78 567 2 122  10.7

80  0.031195 76 445 2 385  10.0

81  0.036146 74 060 2 677  9.3

82  0.042008 71 383 2 999  8.7

83  0.048939 68 384 3 346  8.0

84  0.057112 65 038 3 715  7.4

85  0.066688 61 323 4 089  6.8

86  0.077808 57 234 4 453  6.3

87  0.090590 52 781 4 782  5.8

88  0.105109 47 999 5 045  5.3

89  0.121374 42 954 5 213  4.8

90  0.139301 37 741 5 258  4.4

91  0.158691 32 483 5 155  4.1

92  0.179200 27 328 4 897  3.8

93  0.200324 22 431 4 493  3.5

94  0.221499 17 938 3 973  3.2

95  0.242517 13 965 3 387  3.0

96  0.263357 10 578 2 786  2.8

97  0.284104 7 792 2 214  2.6

98  0.304959 5 578 1 701  2.4

99  0.326239 3 877 1 265  2.2

Basis: Ständige Wohnbevölkerung

Q(X): Sterbewahrscheinlichkeit vom Alter X bis X+1 (geglättet)

S(X): Überlebende im Alter X, auf 100'000 Lebendgeburten

D(X): Gestorbene im Alter X bis X+1

E(X):Lebenserwartung im Alter X

Quellen: STATPOP, BEVNAT

Auskunft: Informationszentrum, Sektion Demografie und Migration, 058 463 67 11, info.dem@bfs.admin.ch
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